令和７年４月２１日

保護者各位

                                                        徳島県立徳島商業高等学校

                                                         校 長  峯  正哉

遠足（大阪・関西万博）の実施について（案内）

 陽春の候、保護者の皆様にはますます御清祥のことと存じます。日頃は、本校教育活動に

格別の御理解、御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、すでに御案内しております遠足（大阪・関西万博）につきまして、次のとおり実施

することとなりました。天候や混雑具合などにより、行程に変更の可能性もありますが、御

理解をお願いいたします。世界各国や各地域の多様な価値観や文化に触れたり、最新技術を

体験したりすることで、お子様の見識を広げるとともに、団体行動を通して生徒や教師間の

人間関係を深める機会となればと考えております。

１ 実 施 日  令和７年４月２８日(月)

２ 担当旅行会社  エアトラベル徳島 （担当 前田様）当日は複数名の添乗員が参加

３ 行  程  ７：１５  生徒集合（バス車内で点呼、事前にトイレを済ませておく）

        ７：３０  学校出発

        ８：４５  淡路 SA（トイレ休憩）

        ９：１５  淡路 SA 出発 各車内にて弁当、デジタルチケット配布

       １０：１５  第２ターミナル着 徒歩で移動

       １０：４０  西ゲート着 チケット準備 手荷物保安検査

       １１：００  入場後、各自自由研修

              会場内はキャッシュレス

              １４：５０頃を目安に集合場所に向かう

       １５：００  西ゲート外テントに集合（デジタルチケット再入場可）

       １５：１５  バス乗車 そろった学年から出発

       １６：２０  淡路 SA トイレ休憩（約 20 分）

       １８：００  学校着 HR ごとグラウンドで解散

４ 持参物  鞄（配布された弁当が入るもの）、マイボトル（ペットボトル可）

       スマートフォンまたは IC カード等キャッシュレス対応ツール

       雨具等、現金（SA 等で利用または会場内でチャージ用）

５ 生徒服装  制服着用 運動靴も可とする

６ 費  用  ９,０００円（交通費、お弁当代等）（一括集金に含めて集金）

            万博チケット代金２,０００円は別途、県の負担となっています。

７ 事前説明会 4 月２３日（水）６限目

        生徒対象に説明会を予定しています。

８ そ の 他  構内に駐車スペースは用意しておりません。自家用車でのお子様の送迎

の際は、近隣等への配慮のため、学校から離れたところでの乗降車をお願い

いたします。

        当日の急な欠席の場合は、キャンセル料(弁当代等)がかかります。御了承

をお願いいたします。